
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 48 del 27-12-2013

OGGETTO

SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilatredici il giorno  ventisette del mese di dicembre alle ore 16:00 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunito il Consiglio Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara
Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo P Pascarosa Flavio P
Prezioso Antonio P Pacia Ulderico P
Spagnuolo Giuseppe P Scioscia Fabiola P
Tuccia Luigi P Moschella Vincenzo P
Iannaccone Antonio P Del Mauro Massimiliano P
Landi Domenico A Parziale Gianna A
Aquino Valentina P Strumolo Massimiliano P
Musto Dimitri P La Sala Raffaele P
Barbarisi Raffaele P
Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.



…Omissis….Il resoconto degl’interventi verrà inserito agli atti del verbale
“Approvazione verbali seduta precedente”, nel corso della prossima seduta
consiliare.

Nel corso della discussione entrano in aula i Consiglieri Parziale e Landi – presenti 17

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che dall’aprile 2013, a seguito di una riduzione dei fondi regionali, sono state
soppresse alcune corse domenicali tra il Centro cittadino ed il capoluogo e tra il Centro
cittadino  e  Contrada Alvanite;

Considerato che la situazione venutasi a creare non si adatta alle necessità della
popolazione, ed in particolar modo ad un quartiere popoloso quale quello di Contrada
Alvanite;

Dato atto che alcuni cittadini hanno reso partecipe l’Amministrazione Provinciale di
Avellino, presentando una petizione al fine di ottenere il reinserimento delle corse
attualmente soppresse;

Atteso di dover promuovere il trasporto pubblico in quanto “anello” essenziale della
mobilità sostenibile, mirando alla sensibilizzare dei cittadini sull'importanza di un
sistema di trasporto innovativo, compatibile con l'ambiente, ma soprattutto rispondente
alle esigenze della popolazione;

Ritenuto di dover coinvolgere il Consiglio Comunale in tale questione , che interessa
non solo i cittadini atripaldesi, ma anche quelli dei Comuni limitrofi, che da sempre
utilizzano il trasporto urbano quale mezzo preferenziale per gli spostamenti extraurbani;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 49, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente
provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non
necessita dell'assunzione del parere di regolarità contabile;

Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n.
267/2000 dal Responsabile del IV Settore – Area di Vigilanza;

Udita la relazione del Consigliere Delegato Valentina Aquino, la quale propone che il
Consiglio Comunale si faccia promotore presso l’Amministrazione Provinciale di
Avellino di una richiesta formale, al fine di ottenere il ripristino delle corse domenicali
da e per Contrada Alvanite e da e per il Capoluogo di Provincia;

Con la seguente votazione : favorevoli 16, contrari 1 ( Cons. La Sala) ;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa:

 di promuovere presso l’Amministrazione Provinciale di Avellino le istanze dei cittadini
e di questo Consesso consiliare affinché vengano ripristinate le corse domenicali dal
Centro cittadino al  Capoluogo e viceversa e dal Centro cittadino  a  Contrada Alvanite
e viceversa;

LO STESSO CONSIGLIO
Rilevata l’urgenza, con voti favorevoli 16 , astenuti 1 ( Consigliere La Sala)



DELIBERA

Di dare al suesteso deliberato immediata esecuzione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n° 267/2000



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 10-01-2014

Dal Municipio, lì 10-01-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-12-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 10-01-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 10-01-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


